

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 3 zł

Łódź,
piątek

29 sierpnia
1947 r.

Rok III
Nr 236
(786)



Szef z swoją maszynistką na urlopie.

Rozmowy 3-ch w Londynie skończone a wynik:

Dyplomatyczny policzek wymierzony Francji

Bez owijania w bawełnę

sprawy jej bowiem odłożono do nowej konferencji w Berlinie

Wczoraj „Dziennik Łódzki” opublikował wypowiedź prezesa Zarządu Głównego Zw. Zaw. Włóknarzy ob. Burskiego w sprawie fałszywych poglądów o przedłużeniu dnia pracy w włókiennictwie. Ob. Burski scharakteryzował pogłoski te jako częste rozsyfrowanej w procesie krakowskim akcji „odpluskwiania” i zaznaczył, że przy należytej organizacji pracy plan może być wykonany w ciągu normalnego dnia i że tylko w wyjątkowych wypadkach Zw. Zaw. Włóknarzy godzić się może na „do rywek przedłużenie dnia pracy na poszczególnych oddziałach, jeśli od pracy tych oddziałów zależy normalna praca całej fabryki. Zw. Zawodowe jednak zawsze baczycie będą, ażeby przedłużenie dnia pracy miało charakter dobrowolny i nigdy nie zgodzą się na to, ażeby tego rodzaju postępowanie miało się stać powszechnie stosowaną zasadą”.

PARYŻ (PAP). Wrażenie wywołane wynikiem konferencji londyńskiej w sprawie podniesienia poziomu produkcji przemysłowej w Niemczech zarówno w łonie rządu francuskiego jak i we francuskich kołach politycznych, dadzą się określić jedynie słowem „konsternacja”.

Wprawdzie nie ukazały się jeszcze oficjalne komentarze, ale nie ulega najmniejszej wątpliwości, iż w Paryżu wszyscy są przekonani o całkowitym niepowodzeniu konferencji. Panuje powszechne przekonanie, iż delegacja francuska powróciła z Londynu z pustymi rękoma. Przedstawiciele Stanów Zjednoczonych nie chcieli w ogóle brać pod uwagę argumentów francuskich.

Jak twierdzą w kołach miarodajnych, zasadnicze różnice, jakie zarysowały się między stanowiskiem de-

Przekazanie wyrazów uznania Polakom

Artyści radzieccy do Prezydenta RP Bieruta

WARSZAWA, 28. 8. (PAP). — Ekipa artystów radzieckich nadesłała na ręce Prezydenta R. P. następującej treści depeşe:

„Warszawa Belweder, Prezydent R. P. Bolesław Bierut. Kończąc nasze koncerty po miastach Rzeczypospolitej Polski, my grupa artystów radzieckich, uczestników międzynarodowego festiwalu młodzieży w Pradze czeskiej jesteśmy szczęśliwi, że na nas spadł honor zaprezentowania naszej sztuki radzieckiej bohaterkiemu Narodowi Polskiemu we wszystkich miastach Polski gdzie przebywaliśmy: w Warszawie, Gdańsku, Sopocie, Katowicach, Chorzowie, Krakowie i Łodzi. Wszędzie spotkaliśmy serdeczne i radosne przyjęcie, które wyrażało się w manifestacjach przyjaźni polsko-radzieckiej. Prosimy Pana, Panie Prezydencie, o przyjęcie i przekazanie Narodowi Polskiemu naszego uznania i podziękowania za wyrazy gorącej sympatii dla nas grupy artystów, dla Narodów Związku Radzieckiego i osobliście dla generalissimusa Stalina. Grupa Artystów Radzieckich”.

Świat pracy na rzecz odbudowy Warszawy

WARSZAWA (PAP). Krajowa konferencja przewodniczących i sekretarzy generalnych zarządów głównych wzywa cały świat pracy do wzmoczonego wysiłku na rzecz odbudowy Warszawy. W miesiącu wrześniu, jako miesiącu odbudowy stolicy.

Krajowa konferencja wzywa wszystkich ludzi pracy, aby w dniu 21 września ofiarowali jedną dniówkę zasadniczej płacy na rzecz odbudowy m. st. Warszawy, bądź w postaci przepracowanego dnia pracy, bądź przez ofiarowanie na rzecz odbudowy Warszawy równoważnika pieniężnego. Fakt ofiarowania jednorazowej dniówki w miesiącu wrześniu nie oznacza anulowania dalszych stałych świadczeń na rzecz odbudowy Warszawy, o ile będą one wyrazem najzupełniej dobrowolnej decyzji pracowników.

Jakie racje żywnościowe będą otrzymywali brytyjczycy

Staczanie się w dół po omacku

Ostra krytyka planu oszczędnościowego

LONDYN (PAP). Zgodnie z nowym programem oszczędnościowym rządu brytyjskiego ogłoszonym w dniu wczorajszym wszystkie produkty żywnościowe będą racjonowane z wyjątkiem ryb, owoców i jarzyn.

Racje mięsa wynosić będą 350 gramów tygodniowo, bekonu — 57 gr., sera — 57 gr., masła — 85 gr., margaryny — 85 gr., tłuszczu — 23,5 gr., mleka — 1 litr, herbaty — 57 gr., dżemu — 115 gr., chleba 1.85 kg., ilość jajek nie została ustalona, ale prawdopodobnie jako przypadnie na tydzień.

LONDYN (PAP). „News Chronicle” domaga się od rządu opracowania długofalowego planu we wszystkich dziedzinach przemysłu.

„Naród brytyjski — pisze dziennik — ma dość już staczania się w dół. Jeśli ma się on zgodzić na ponoszenie ofiar, to musi to czynić z pełną świadomością celów, do jakich zmierzają”.

„Daily Express” ostro krytykuje plan rządowy, nazywając go, „planowana bieda”. Zdaniem tego pisma, restrykcje są wynikiem wadliwego sposobu myślenia i wadliwej polityki grupy ludzi znajdujących się u władzy.

Misja amerykańska wyjeżdża do Paryża

CZY ZMIANA POLITYKI USA?

Delegacja ma być również w Polsce

WASZYNGTON (API).

Szef wydziału planowania USA, George Kennan, oraz specjalny doradca podsekretarza stanu, Charles Bonesteel, udali się wczoraj do Paryża, gdzie spotkają się m. in. z przedstawicielami 16 państw, biorących udział w konferencji paryskiej. Kennan i Bonesteel zetkną się również z przedstawicielami Stanów Zjedn. w Europie, z którymi odbędą narady nad sprawą udzielania kredytów różnym krajom.

Jednocześnie kieruje się do Europy specjalną komisją Izby Reprezentantów, która zbadać ma obecne i przyszłe potrzeby krajów europejskich.

Komisja ta podzieli się po przybyciu do Europy na grupy, które zwiedzą 12 krajów, m. in. i Polską. Posunięcia te oceniane są w kołach politycznych jako pewien zwrot w polityce departamentu stanu. Przypuszcza się, że wobec decyzji szeregu państw europejskich, ograniczających swój import z Ameryki, departament stanu pragnie za pomocą bez pośrednich posunięć znaleźć w Europie nowych nabywców na towary.

Robotnicy przemysłu włókienniczego w Łodzi

przystępują do wyścigu pracy
Zebrania w fabrykach — rezolucje

W fabrykach włókienniczych w Łodzi odbywają się liczne zgromadzenia załóg fabrycznych, w czasie których zebrani, solidaryzując się w całej rozciągłości z inicjatorami wyścigu pracy między włóknierzami i górnikami — zapowiadają swój maksymalny udział w walce o wydajność i jakość produkcji. Żywa działalność wykazują aktywny obu partii robotniczych i organizacji młodzieżowych ZWM i OM TUR. Na wspólnych zebraniach omawiane są sposoby walki o wydajność pracy, wtykane są niedociągnięcia i sposoby ich usunięcia, jak również podkreślone osiągnięcia jednostek i oddziałów. Na odbytym m. in. zebraniu aktywów PPS i PPR w państwowych zakładach przemysłu wełnianego im. Waryńskiego, zgromadzeni wypowiedzieli walkę szkodnikom i tym wszystkim, którzy pragnęliby przeszkodzić w realiza-

cji trzyletniego planu odbudowy. Wśród wypowiedzi uczestników konferencji na podkreślenie zasługuje zdanie robotnika PPS-owca ob. Malkowskiego. Powiedział on m. in.: „Połowa wszystkich zatrudnionych w naszej fabryce — to członkowie PPS, PPS, TUR i ZWM. Możemy z łatwością swym przykładem pociągnąć do pracy całą załogę. Szkodnikom wypowiadamy zdecydowaną walkę. Wykonanie planu trzyletniego — to nie tylko nakaz rządu. Dla nas to jest również nakaz naszych partii i nakaz całego narodu. Nie będziemy tolerowali przeciwników jedno litego frontu, którzy przeciwstawiają się nie tylko naszym partiom, ale i naszemu państwu” — stwierdza na zakończenie wśród okrzyków aprobaty ob. Malkowski.

wszecznym przystąpieniu do wyścigu pracy. Rezolucje stwierdzają, że wykonanie planu produkcyjnego i jego przekroczenie winno stać się punktem honoru wszystkich włóknarzy polskich.

Milionowe nadużycia

w powiatowym referacie aprowizacji w Skierniewicach
Straty Państwa wynoszą 3.516.890 zł

Departament Inspekcji Ministerstwa Apropowizacji skierował do prokuratora Sądu Okręgowego w Warszawie wniosek, o pociągnięcie do odpowiedzialności karnej kierownika powiatowego referatu aprowizacji w Skierniewicach oraz jego zastępcę za niezgodne z prawem wydawanie indywidualnych przydziałów pracownikom starostwa oraz innych instytucji, pomimo uprzedzenia organów aprowizacyjnych okólnikiem Minister-

Wznowienie rokowań brytyjsko-radzieckich

LONDYN (PAP). Według wiadomości ze źródeł poinformowanych. Minister handlu sir Stafford Cripps odbył ostatnio rozmowę z ambasadorem ZSSR Zarubinem. Koła polityczne widzą w tym doniosły krok na drodze do wznowienia rokowań handlowych anglo-radzieckich.

Korespondencja między Trumanem a papieżem

RZYM (PAP). Między prezydentem USA Trumanem a papieżem Piusem XII nastąpiła wymiana listów, w których obaj wyrażają swoje poglądy na problem stabilizacji pokoju światowego na zasadach chrześcijańskich.

STARY WŁÓKNIARZ

Praga czeka na przyjazd graczy polskich

Składy drużyn ustalone



Dziewiąty mecz piłkarski Polska — Czechosłowacja...

Czesi wystąpią w następującym składzie: Bramka: Horak (Sparta), obrona — Kaucurek (Slavia), Senecky (Sparta), pomoc — Kabel (Bratislava), Ira (Bohemians), Ludl (Sparta), Atak — Kwapl (Victoria Zizkow), Koudeja (Bratislava), Bleczan (Slavia), Kopecky (Slavia), Zachar (S. K. Zilina).

W drużynie tej na uwagę zasługuje przede wszystkim Ludl, który reprezentował Europę na meczu z Wielką Brytanią.

Reprezentacja Polski wystąpi w składzie: Janik, Szczepaniak, Flanek, Piec, Parpan, Gajdzik, Hogendorf, Gracz, Spodziej, Cieplik, Barański, Rezerwa: Jurowicz, Włodarczyk, Kazmierczak i Kulawik.

Dzisiaj rano drużyna nasza uda się z Katowic do Pragi. Czy skład naszej jedenastki jest dobrze zastawiony? Czy potrafimy godnie zareprezentować się w Pradze?

Obóz w Nowym Targu niewątpliwie dobrze zrobił naszym graczom, ale czy potrafimy w stolicy Czechosłowacji zdobyć uznanie i czy nieco zblazowana publiczność praska odczuje „smak” dobrej gry piłkarskiej, to raczej trzeba w to wątpić.

Skład reprezentacyjnej jedenastki Polski jest naszym zdaniem dobrze zastawiony. Rzecz oczywista, że po przegranych meczu posypią się rozmaite zastrzeżenia i uwagi krytyczne, ale skoro postanowione już zostało, że mamy mieć wszystko grać z Czechosłowacją, to trudno

jest nie pogodzić się ze smutnym losem porażki. Gracze nasi będą jednak mogli w Pradze wiele skorzystać. Zapoznają się oni z dobrym fudbolem. Przegrana nie jest oczywiście rzeczą przyjemną, ale niestety, chcąc nawiązywać stosunki z zagranicą musimy na razie, podnosząc nasz poziom sportowy, przegrywać

Wrzesień — miesiącem mistrzostw drużynowych Łodzi Rewia starych i młodych pięściarzy



Mistrzostwa drużynowe Łodzi rozegrane zostaną między 6 drużynami: ŁKS, Zryw, Tęcza, IKP, Concordia, Zjednoczone.

Dokonano już losowania drużyn i terminów.

Kalendarzyk przedstawia się następująco:

- 6. 9. Zjednoczone — Zryw
7. 9. Tęcza — ŁKS
7. 9. Concordia — IKP
11. 9. ŁKS — Concordia
13. 9. Zjednoczone — IKP
14. 9. Zryw — Tęcza
20. 9. IKP — Tęcza
21. 9. Concordia — Zjednoczone
21. 9. ŁKS — Zryw
25. 9. Tęcza — Zjednoczone
27. 9. IKP — ŁKS
28. 9. Zryw — Concordia
4. 10. IKP — Zryw
5. 10. Concordia — Tęcza
5. 10. ŁKS — Zjednoczone.

Ogółem mieć będziemy 13 spotkań. We wrześniu odbędzie się aż 12 spotkań o mistrzostwo. Niemal codziennie z wyjątkiem małej przerwy odbywać się będą w Łodzi ciekawe mecze w walce o punkty.

Bardzo dobrze się stało, że właśnie te drużynowe mistrzostwa okręgu przeprowadzone zostaną jednym

tychem. Zawodnicy poszczególnych klubów biorących udział w mistrzostwach mieć będą doskonałe przygotowanie do dalszych spotkań międzyklubowych, projektowanych przez poszczególne kluby. Nie ulega wątpliwości, że w tym sezonie zobaczymy w Łodzi na deskach ringu gości z zagranicy. Te mistrzostwa drużynowe będą pierwszym sprawdzianem sił naszych czołowych bokserów, z których wyłoniona zostanie reprezentacja okręgu na mecze międzymiastowe. Nie ulega wątpliwości, że spotkania te będą rewią nie tylko starych znajomych, ale i młodszych pięściarzy, na wyniki których oczekujemy z niecierpliwością.

Faworytem mistrzostw będzie dru-

Piłkarze Widzewa spotkają się z Ruchem w Łodzi

Ustalony już został kalendarzyk meczów o wejście do klasy państwowej piłkarskich drużyn „A” klasowych.

Łódź reprezentowana będzie przez drużynę Widzewa. W pierwszym meczu łodzianie spotkają się z mistrzem Śląska Ruchem.

Kalendarzyk przedstawia się następująco:

7 września: Tarnovia — Legia; Widzew — Ruch.

21 września: Legia — Widzew; Lechia — Ruch.

28 września: Ruch — Legia; Tarnovia — Lechia.

5 października: Ruch — Tarnovia; Lechia — Widzew.

19 października: Legia — Lechia; Widzew — Tarnovia.

2 listopada: Legia — Tarnovia; Ruch — Widzew.

9 listopada: Tarnovia — Ruch; Widzew — Lechia.

16 listopada: Widzew — Legia; Ruch — Lechia.

23 listopada: Legia — Ruch; Lechia — Tarnovia.

30 listopada: Lechia — Legia; Tarnovia — Widzew.

Jak widzimy rozgrywki rozpoczyna się 7 września. Ostatni mecz rozegrany zostanie 30 listopada.

Uważamy, że można jednak być w nieco szybszym tempie przeprowadzić te rozgrywki, bo przecież po nich mają nastąpić finałowe spotkania o mistrzostwo Polski, a więc będą się one dopiero w grudniu. Nie wiemy jednak, czy warunki atmosferyczne pozwolą piłkarzom naszym przeprowadzić te najciekawsze spotkania w normalnych warunkach. Wierimy bowiem, że w grudniu spada już śnieg i stadiony są rozmoknięte.

Widzew pierwszy mecz rozegra w Łodzi, ale już drugie spotkanie odbędzie się z Legią w Warszawie. Trudno jest przewidzieć, czy drużyna Widzewa uda się po tych dwóch spotkaniach z najpoważniejszymi rywalami wywalczyć przynajmniej jeden cenny punkt. Widzew powinien przede wszystkim liczyć na pokonanie Lechii i Tarnovii.

W każdym bądź razie mecze Widzewa zapowiadają się bardzo interesująco i gdy los ZZK został już przesadzony, a wejście ŁKS do Ligii zagwarantowane, pozostają nam teraz mecze piłkarzy Widzewa.

„CZYTELNIK” ORGANIZUJE pierwszy po wojnie bieg kolarski „Tour de Pologne”

MŁODZIEŻ REDAGUJE MŁODZIEŻ CZYTA TYGODNIK MŁODA REPUBLICA

Iak zaprenumerować „DZIENNIK ŁÓDZKI”

VICKI BAUM 26
LUDZIE W HOTELU
Autoryzowany przekład ZOFII PETERSOWEJ
Tym razem Płomyczek szła naprzód, a dyrektor podążał za nią korytarzem. Był wściekły i w swej złości uświadomił sobie, że go podnieca łagodne kołysanie się bioder Płomyczka.

zamówi. Kelner, proszę tej pani coś podać — dodał nietaktownie i odszedł.
— Melbę z brzoskwiniami — obstałował sobie Płomyczek i z zadowoleniem kiwnęła główką. Oddmuchiwała wciąż lok z czoła, ale bez skutku.

Płomyczek, zachwycona. I z tym samym uczuciem odparł Gaigern:
— Więc pani przyrzeka? Przyjdzie pani na herbatę o piątej?
— Nie, mogę, mam zajęcie o tej porze. Ale wieczorem jestem wolna.

